
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4 г.Белёва Тульской области»

ПРИКАЗ

«£/> Ш^М^ 2025 г. №

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 
в 2024/2025 учебном году

На основании приказа министерства образования Тульской области № 
266 от 24 февраля 2025 года, в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня 
мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 
мероприятий по оценке качества образования» и письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 
16.01.2025 № 04-9 «О проведении всероссийских проверочных работ в 
2024/2025 учебном году», Положением о министерстве образования 
Тульской области, утвержденным постановлением правительства Тульской 
области от 29 января 2013 года № 16 приказываю:

1. Провести в МБОУ «СОШ №4 г.Белёва Тульской области» 
всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в соответствии с планом- 
графиком (приложение).

2. Назначить организаторами в аудиториях:
- в 4-х классах - учителя технологии Кочетову О.А., социального 

педагога Дорофееву Н.И;
- в 5-х классах - учителя истории и обществознания Матвееву Е.В., 

учителя химии Комарову З.А., учителя русского языка и литературы Кузину 
З.И., социального педагога Дорофееву Н.И;

- в 6-м классе - учителя математики Журавкину Е.Н., учителя 
технологии Кочетову О.А., социального педагога Дорофееву Н.И;

- в 7-х классах - учителей начальных классов Мамышеву И.Ю., 
Денисенкову В.Г., учителей русского языка и литературы Евсикову О.А., 
Колмыкову Т.Н.;

- в 8-х классах - учителей английского языка Бабакину А.А., Гарбузова 
А.А., учителя технологии Кочетову О.А., социального педагога Дорофееву 
Н.И;

- в 10-м классе - учителя истории и обществознания Аверьянову Н.В., 
учителя технологии Кочетову О.А.

3. Назначить Денисенкову В.Г., заместителя директора по УВР, 
ответственным организатором проведения ВПР в МБОУ «СОШ №4 г.Белёва 
Тульской области» (далее по тексту - Школа).

4. Ответственному организатору проведения ВПР Денисенковой В.Г.:
4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения Школы в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в 
ФИС ОКО (  раздел «Обмен данными»),https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


получение логина и пароля доступа в личный кабинет Школы, заполнение 
опросного листа Школы-участника ВПР, получение инструктивных 
материалов.

5. Назначить техническим специалистом, осуществляющим 
техническое сопровождение проведения ВПР в Школе (работа в 
информационной системе, печать материалов, заполнение и загрузка 
электронных форм и т.п.) Денисенкову В.Г., заместителя директора по УВР.

6. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
Предмет класс Состав комиссии

Русский язык

4
Мамышева И.Ю. - председатель комиссии;

Денисенкова В.Г.- член комиссии; 
Ким Н.В.- член комиссии.

5
Колмыкова Т.Н. - председатель комиссии;

Денисенкова В.Г - член комиссии; 
Евсикова О.А.- член комиссии.

6
7
8
10

Литература / 
литературное 

чтение

4
Мамышева И.Ю. - председатель комиссии;

Денисенкова В.Г.- член комиссии; 
Ким Н.В.- член комиссии.

5
Колмыкова Т.Н. - председатель комиссии;

Денисенкова В.Г.- член комиссии; 
Евсикова О.А.- член комиссии.

6
7
8
10

Английский 
язык

4

Гарбузов А.А. - председатель комиссии;
Денисенкова В.Г.- член комиссии;

Бабакина А.А.- член комиссии.

5
6
7
8
10

Математика

4
Мамышева И.Ю. - председатель комиссии;

Денисенкова В.Г.- член комиссии; 
Ким Н.В.- член комиссии.

5
Шувалов А.В. - председатель комиссии;

Журавкина Е.Н. - член комиссии;
Денисенкова В.Г. - член комиссии.

6
7
8
10

Физика
7 Комарова З.А. - председатель комиссии;

Журавкина Е.Н. - член комиссии;
Денисенкова В.Г. - член комиссии.

8
10

Химия
8 Комарова З.А. - председатель комиссии;

Стамберская Л.В. - член комиссии;
Денисенкова В.Г. - член комиссии.10

Информатика 7 Журавкина Е.Н. - председатель комиссии;



8
Божеввольный С.Л - член комиссии; 
Денисенкова В.Г. - член комиссии.

Биология

5
Стамберская Л.В. - председатель комиссии;

Комарова З.А.- член комиссии;
Денисенкова В.Г. - член комиссии.

6
7

8

История

5
Аверьянова Н.В. - председатель комиссии;

Матвеева Е.В.- член комиссии;
Денисенкова В.Г. - член комиссии.

6
7
8
10

Обществознание

6
Матвеева Е.В. - председатель комиссии;

Аверьянова Н.В. - член комиссии;
Денисенкова В.Г. - член комиссии.

7

8

10

География

5

Комарова З.А.- председатель комиссии;
Матвеева Е.В. - член комиссии;

Денисенкова В.Г. - член комиссии.

6

7
8
10

Окружающий 
мир 4

Мамышева И.Ю. - председатель комиссии;
Денисенкова В.Г - член комиссии; 

Ким Н.В.- член комиссии.

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Денисенкову В.Г.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор МБОУ 
«СОШ №4 г. Белёва И.А.Соколова



УТВЕРЖДЕНО

директор МБОУ «СОШ №4 
х ; й области»

И.А.Соколова
Пр и каз № '  2025г.

График проведения Всероссийских проверочных работ в 2024/2025 
учебном году

В 4-х классах:
Учебный предмет Дата проведения Начало Ответственный 

организатор
Русский язык 11.04.2025 9.20 Дорофеева Н.И. 

Кочетова О.А.
Предмет 1 

(окружающий мир, 
литературное чтение, 

английский язык)

14.04.2025 9.20 Дорофеева И.И.
Кочетова О. А.

Математика 16.04.2025 9.20 Дорофеева Н.И. 
Кочетова О.А.

В 5-х классах:
Учебный предмет Дата проведения Начало Ответственный 

организатор
Русский язык 11.04.2025 9.20 Матвеева Е.В.

Комарова З.А.
Математика 15.04.2025 9.20 Кузина З.И.

Дорофеева Н.И.
Предмет 2 
(география, 
биология)

22.04.2025 9.20 Кузина З.И.
Дорофеева Н.И.

Предмет 1 (история, 
литература, 

английский язык)

25.04.2024 9.20 Кузина З.И.
Дорофеева Н.И.

В 6 классе:
Учебный предмет Дата проведения Начало Ответственный 

организатор
Русский язык 14.04.2025 10.10 Журавкина Е.Н.

Предмет 1 (история, 
обществознание, 

литература, 
английский язык)

17.04.2025 10.10 Кочетова О.А.

Математика 22.04.2025 9.20 Кочетова О.А.
Предмет 2 

(география,
24.04.2025 9.20 Дорофеева Н.И.



биология)

В 7-х классах:
Учебный предмет Дата проведения Начало Ответственный 

организатор
Русский язык 11.04.2025 10.10 Мамышева И.Ю.

Денисенкова В.Г.
Предмет 2 
(география, 

биология, физика, 
информатика)

14.04.2025 9.20 Евсикова О.А. 
Колмыкова Т.Н.

Математика 17.04.2025 9.20 Евсикова О.А.
Колмыкова Т.Н.

Предмет 1 (история, 
обществознание, 

литература, 
английский язык)

23.04.2025 9.20 Мамышева И.Ю.
Денисенкова В.Г.

В 8-х классах:
Учебный предмет Дата проведения Начало Ответственный 

организатор
Математика 16.04.2025 9.20 Бабакина А. А.

Гарбузов А.А.
Русский язык 18.04.2025 9.20 Бабакина А.А.

Гарбузов А.А.
Предмет 2 

(география, 
биология, химия, 

физика, 
информатика)

21.04.2025 9.20 Бабакина А.А.
Гарбузов А.А.

Предмет 1 (история, 
обществознание, 

литература, 
английский язык)

23.04.2025 9.20 Дорофеева Н.П. 
Кочетова О.А.

В 10 классе:
Учебный предмет Дата проведения Начало Ответственный 

организатор
Русский язык 15.04.2025 10.10 Аверьянова Н.В.

Предмет (история, 
обществознание, 

география, физика, 
химия, литература, 
английский язык)

21.04.2025 9.20 Кочетова О.А.
24.04.2025 9.20 Кочетова О.А.

Математика 28.04.2025 9.20 Кочетова О.А.


